
ZPRÁVY ZE SEKCE

News from the Section

Výbor sekce pracoval ve složení: předsedkyně S. Kubešová, 
místopředsedkyně E. Mikulášková, správce členské základny V. Plášek, 
správce webových stránek M. Man a zástupce šéfredaktora Bryonory        
J. Šoun.

Pozvánka na 35. podzimní bryologicko-lichenologické dny          
v Jizerských horách
Tradiční podzimní bryodny se budou konat v Jizerských horách           
v termínu 21.–24. 9. 2023. Ubytování budeme mít na chatě VUV TGM 
„Příchovice“ v Kořenově, odkud budeme podnikat výpady do 
Jizerských hor i západních Krkonoš (https://www.vuv.cz/pronajmy-
prostor/co-nabizime-pronajmy-prostor/chata-prichovice-v-
jizerskych-horach/).  Přihlášky včetně SPZ vozidla, kterým se budete 
chtít pohybovat do terénu, posílejte na adresu evamikul@gmail.com do 
31. 7. 2023. Protože je nutné zařídit povolení k vjezdu a vstupu do 
chráněného území, nepodceňte prosím včasné přihlašování – vyřízení 
všech formalit trvá několik týdnů a bez povolení nebudete moci            
s ostatními některá území navštívit a taktéž se tam přesunout svým 
vozidlem.

Eva Mikulášková, Matěj Man

ZPRÁVA O ČINNOSTI BRYOLOGICKO-
-LICHENOLOGICKÉ SEKCE ČBS V ROCE 2022

Report on the activities of the Bryological and 
Lichenological Section of the Czech Botanical 
Society in 2022

77

BRYONORA / 71 (2023)

SVOLÁNÍ PLÉNA BRYOLOGICKO-LICHENOLOGICKÉ 
SEKCE ČBS

Dovolujeme si oznámit konání pléna sekce. Uskuteční se 22. 9. 2023 od 
20:00 během podzimních bryologicko-lichenologických dnů v Kořenově 
na chatě VUV (WGS-84: 50,7445500°N, 15,3626414°E).
Na programu bude:

1. výsledky voleb výboru pro období 2023–2026
2. návrhy případných změn ve stanovách, hlasování o změnách
3. správa členské základny
4. informace z redakce časopisu Bryonora a ze správy webu sekce

Za výbor B-L sekce ČBS srdečně zdraví, Eva Mikulášková



Členství
Celkový počet členů na konci roku 2022 byl 107, z toho 58 členů ČBS,      
35 přidružených členů a 14 zahraničních členů.

Členské příspěvky činily 150,- Kč pro řádné členy, 350,- Kč pro přidru-
žené domácí členy a zahraniční členy s osobním odběrem zpravodaje 
Bryonora a 550,- Kč při zasílání zpravodaje do zahraničí.

Aktivity
Ediční činnost
Pokračovalo vydávání časopisu Bryonora, který je jedním ze tří oficiálních 
časopisů ČBS. Všechny odborné příspěvky, které jsou v něm uveřejněny, 
jsou recenzovány. Redakční rada pracovala ve složení: Pavel Dřevojan 
(šéfredaktor), Jaroslav Šoun (zástupce šéfredaktora), Eva Mikulášková 
(technická redaktorka), Anna Bérešová, Michal Hájek, Josef P. Halda, 
Jana Kocourková, Svatava Kubešová, Jan Kučera, Ondřej Peksa, 
Vítězslav Plášek a David Svoboda. Vladimíra Mrázková zajišťuje sazbu, 
Jan W. Jongepier korekturu anglicky psaných textů. Časopis je zařazen 
na Seznamu recenzovaných neimpaktovaných periodik vydávaných          
v České republice.

Do konce roku 2022 vyšla čísla 69 (červen, 76 stran) a 70 (prosinec,          
52 stran).

Rozsáhlejší akce
• 27. jarní bryologicko-lichenologické setkání, 24.–27. 3. 2022, v Bílých 

Karpatech (Vápenice) organizovali Pavel Dřevojan a Svatava Kubešová. 
Počet účastníků – 24.

• 34. podzimní bryologicko-lichenologické dny proběhly 13.–16. 10. 
2022 na Drahanské vrchovině. Akci organizoval Josef Plaček. Počet 
účastníků – 29.

Exkurze a přednášky pro veřejnost
• 19. 3. 2022 – Bryologické putování do okolí Stvolínek (Severočeská 

pobočka, vedli I. Marková, P. Zdvořák).
• 2. 4. 2022 – Lichenologická exkurze do PR Třebovské stěny 

(Východočeská pobočka, vedl J. P. Halda).
• 9. 4. 2022 – Bryologická exkurze do Štramberka a okolí (Moravsko-

slezská pobočka, Přírodovědecká fakulta UP v Olomouci, vedl             
Z. Hradílek). Počet účastníků – 6.

• 22.–23. 4. 2022 – 12. bryologický víkend (Moravské zemské muzeum     
v Brně, vedla S. Kubešová). Počet účastníků – 19.

• 23. 7. 2022 – Bryologická exkurze do údolí potoka Mazák v Ostravici 
(Moravskoslezská pobočka, Moravské zemské muzeum v Brně, 
Muzeum Beskyd ve Frýdku-Místku, vedly S. Kubešová a J. Tkáčiková). 
Počet účastníků – 7.

• 3. 8. 2022 – workshop Rašeliníky (Moravské zemské muzeum v Brně, 

ZPRÁVY ZE SEKCE

78



Muzeum Beskyd ve Frýdku-Místku, vedly S. Kubešová a J. Tkáčiková). 
Počet účastníků – 10.

• 23. 10. 2022 – Botanicko-bryo-licheno-myko-geologická exkurze na 
bílé stráně u Knoblošky (Severočeská pobočka, vedli M. Kříž,                 
I. Marková, L. Němcová, Z. Palice, V. Vlačiha, P. Zdvořák).

• 26. 11. 2022 – Co ještě nezasněžilo z kytek a mechů? (Jihočeská 
pobočka, vedli M. Štech, J. Kučera a kol.)

Ostatní
Bryologicko-lichenologická sekce ČBS provozuje webové stránky v rámci 
webových stránek České botanické společnosti. Doplňujeme zde infor-
mace týkající se činnosti sekce (setkání, exkurze, přednášky, aktuality, 
výzvy z řad členů) a vystavujeme zde obsah časopisu Bryonora. Blíže viz 
https://botanospol.cz/cs/bls.

Zprávu sestavili S. Kubešová, P. Dřevojan a V. Plášek

HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2022
Financial report over the year 2022

Hospodaření Sekce je součástí účetnictví ČBS, v rámci které má Sekce 
oddělené účetnictví (příjmy a výdaje). Příjmy Sekce sestávají z příjmů           
z prodeje časopisu Bryonora (předplatné časopisu Bryonora pro členy ČBS 
a celé příspěvky přidružených členů Sekce) a z dotace AV ČR. Výdaje se 
skládají z výdajů na vydávání časopisu (sazba, jazykové korektury, tisk)      
a z poštovného na jeho distribuci. Náklady na vydávání Bryonory, které 
nepokryjí příjmy zde uvedené, hradí ČBS z vlastních prostředků, převážně 
z členských příspěvků svých členů. Účetní uzávěrku ČBS je možno nalézt 
na justice.cz či si ji vyžádat na sekretariátu ČBS.

(zaokrouhleno na celé stovky)

Sestavily S. Kubešová a K. Woodard

příjmy Sekce výdaje Sekce

příjmy 
z prodeje 
Bryonory

dotace 
AV ČR

platby 
za 

barevné 
přílohy

příjmy 
celkem

Bryonora 
(tisk + 

jazykové 
koretury 
+ sazba)

poštovné 
Sekce

ostatní 
výdaje

výdaje 
celkem

úhrada 
z rozpočtu 

ČBS

26 500 25 000 - 51 500
25 700 +

0 +
3 400

14 400 10 000 53 500 2 000

79

BRYONORA / 71 (2023)



ZPRÁVY ZE SEKCE

80

ZPRÁVA O VOLBÁCH DO VÝBORU BRYOLOGICKO-
-LICHENOLOGICKÉ SEKCE ČBS

V termínu od 12. do 26. května 2023 proběhly elektronickou formou volby 
do výboru sekce pro období 2023–2026. Celkem se voleb účastnilo 48 ze 
76 oprávněných voličů (tj. 63% účast), jeden lístek byl neplatný.

Kandidáti seřazení sestupně podle počtu získaných hlasů:
Svatava Kubešová (Moravské zemské muzeum v Brně) – 37 hlasů
Eva Mikulášková (Masarykova univerzita v Brně) – 37 hlasů
Ondřej Peksa (Západočeské muzeum v Plzni) – 37 hlasů
Matěj Man (Botanický ústav v Průhonicích) – 33 hlasů
Ivana Marková (Správa NP České Švýcarsko v Krásné Lípě) – 24 hlasů
Jaroslav Šoun (Západočeské muzeum v Plzni, pobočka Muzeum             
Dr. Bohuslava Horáka v Rokycanech) – 22 hlasů
Heda Ghlimová (Národní muzeum v Praze) – 13 hlasů
Eliška Konečná (Univerzita Karlova v Praze) – 4 hlasy
Vladimír Koníček (Boršice) – 4 hlasy
Anna Růžičková (Botanický ústav v Průhonicích) – 4 hlasy

Tučně vyznačení kandidáti byli zvoleni za členy výboru.

Děkujeme všem kandidujícím za ochotu věnovat svůj čas naší sekci a také 
všem hlasujícím za účast ve volbách. Blahopřejeme novému výboru.

volební komise
(Kateřina Woodard, David Svoboda, Alžběta Manukjanová)


	Stránka 77
	Stránka 78
	Stránka 79
	Stránka 80

